Российская Федерация

Кемеровская область

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2011г. № 35 -н

г. Мыски

Об установлении перечня случаев предоставления земельных участков для строительства в границах территории Мысковского городского округа на торгах
Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии с под. 1.2. п. 1 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.04.2011г. №192 «О предоставлении земельных участков для строительства», ст. 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Установить предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Мысковском городском округе (далее – земельные участки) для строительства осуществляется исключительно на торгах (конкурсах, аукционах) в случаях:
1) предоставления земельных участков для строительства объектов торговли, бытового обслуживания, общественного питания, объектов гостиничного хозяйства, развлекательных центров;

2) предоставления земельных участков для строительства объектов, осуществляющих техническое обслуживание автомототранспорта, объектов автостоянок, парковок, гаражей (за исключением индивидуальных гаражей), автосалонов по продаже автомототранспорта, автомоечных комплексов, автозаправочных и автомобильных газозаправочных станций;

3) предоставления земельных участков для строительства офисных зданий делового и коммерческого назначения, производственных и административных зданий, строений, сооружений материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, складских помещений;

4) предоставления земельных участков для строительства объектов лечебно-оздоровительного, аптечного назначения, предназначенных для осуществления коммерческой деятельности в медицинской и фармацевтической сферах;

5) предоставления земельных участков для строительства объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, искусства, предназначенных для осуществления коммерческой деятельности;

6) предоставления земельных участков для строительства трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи, конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств энергетики и связи;

7) предоставления земельных участков для строительства в аренду, если имеется несколько заявлений о предоставлении земельного участка с предварительным согласованием места размещения объекта;

8) предоставления земельных участков для строительства объектов смешанного (различного) назначения, в случае если один из видов таких объектов указан в подпунктах 1-7 настоящего решения;

9) иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Кемеровской области.

2. Настоящее решение не применяется:
1) в случаях предоставления земельных участков для строительства государственным и муниципальным учреждениям, казенным предприятиям, органам государственной власти и органам местного самоуправления, а также религиозным организациям для строительства зданий, строений, сооружений религиозного и благотворительного назначения;

2) в случаях предоставления земельных участков лицам, с которыми заключен государственный или муниципальный контракт на строительство объекта недвижимости, осуществляемое полностью за счет средств федерального бюджета, средств бюджета Кемеровской области или средств бюджета Мысковского городского округа на основе заказа, размещенного в соответствии с Федеральным законом о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, на срок строительства объекта недвижимости;

3) к земельным участкам, в отношении которых на момент вступления в силу настоящего решения принято решение уполномоченного органа о предварительном согласовании места размещения объекта, утверждающее акт о выборе земельного участка в соответствии с одним из вариантов выбора земельного участка;
4) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Кемеровской области.

3. Признать утратившим силу решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.02.2011 № 4-н «О предоставлении земельных участков для строительства исключительно на торгах».
4. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М.Кульчицкий).

Глава
Мысковского городского округа

                              А.В. Бельницкий